ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От ________________                                                                   № _______________
О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 19 июня 2019 года № 20 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений, подведомственных комитету по социальной защите населения Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1.Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 19 июня 2019 года № 20 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений, подведомственных комитету по социальной защите населения Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. В приложении (Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам государственных учреждений, подведомственных комитету по социальной защите населения Ленинградской области):

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника учреждения в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается документом о бронировании, либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года № 1853.».
1.2. В пункте 17 слова «17. В случае» заменить словами  «17.1. В случае».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области                      П.В. Иванова.

Председатель комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области                                                                                     А.Е. Толмачева